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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om motion om ”Best 

Practise” i arbetet med budget- och 

skuldrådgivning i vräkningsförebyggande 

syfte i stadsdelarna 

Förvaltningens förslag till beslut  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen.  

      

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Vänsterpartiet har begärt ett yttrande om motion om ”best practice” i arbetet med 

budget- och skuldrådgivning i vräkningsförebyggande syfte i stadsdelarna. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig positiv till själva metoden men att 

stadsdelarna själva beslutar på vilket sätt de vill arbeta med frågan utifrån deras 

förutsättningar och behov. 

 

Flera stadsdelsnämnder i Stockholms stad arbetar målmedvetet med olika aspekter 

av budget- och skuldrådgivning. När det gäller arbetet med budget- och 

skuldrådgivning i vräkningsförebyggande syfte som sker i Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd bygger det på just den ”best practise” som nämns i motionen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen strategisk stab.  
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Ärendet  

Kommunstyrelsen har bjudit in Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning att lämna 

synpunkter på motion om ”best practice” i arbetet med budget- och 

skuldrådgivning i vräkningsförebyggande syfte i stadsdelarna. 

 

När det gäller arbetet med budget- och skuldrådgivning i vräkningsförebyggande 

syfte som sker i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd bygger det på just den ”best 

practise” som nämns i motionen. Den överskuldsatta personen får hjälp med att 

upprätta skuldförteckningar, ordna med hushållsbudget, förhandla med 

fordringsägare, söka skuldsanering, ge verktyg för hyresgästen att sköta sina 

papper. 

 

Budget- och skuldrådgivaren hade under 2011 cirka 2-3 fall där personer riskerade 

bli av med sitt boende på grund av ekonomiska skäl. Överhuvudtaget är det 

mycket ovanligt i vårt område att människor vräks från sina bostäder.  

De flesta som blir bostadslösa blir det inte på grund av ekonomiska problem utan 

genom att de bor inneboende och i andrahand.  

 

Förvaltningens förslag 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av motionen om ”best practice” i 

arbetet med budget- och skuldrådgivning i vräkningsförebyggande syfte i 

stadsdelarna. Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig positiv till själva 

metoden men att stadsdelarna själva beslutar på vilket sätt de vill arbeta med 

frågan utifrån deras förutsättningar och behov. 

 

Bilaga 

Remiss om motion (2012:11) om ”Best Practise” i arbetet med budget- och 

skuldrådgivning i vräkningsförebyggade syfte i stadsdelarna. 


